岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年８月１０日(木) 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課
男女共同参画係

山本 美千代

遠藤 功二

内線 3518

直通 058-272-8236

F A X 058-278-2611

第９回「清流の国ぎふ女性の活躍推進会議」を開催します

本県では、就業を希望しながらも、子育てや介護など様々な理由により働いていない女性が約

６万人いるとされるほか、女性の管理職比率は全国平均に比べて低いなど、女性の活躍に向けた

環境づくりの推進が求められています。

そこで、女性の活躍推進にかかる県全体での取組みの方向性の合意形成や、女性の活躍推進に

関する取組状況の評価、検証、それを踏まえた施策の検討を行うため、各界の代表者等を構成員

とする「清流の国ぎふ女性の活躍推進会議」を開催しています。

このたび、第９回目の会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年８月１８日（金）１１：００～１２：００

２ 場 所  県庁６階 特別会議室（Zoomによる Web出席を併用）

３ 出席予定者  ２０名（別紙のとおり）

岐阜県出席予定者：知事

子ども・女性局長

４ 内 容  岐阜県男女共同参画計画（第５次）の骨子案について ほか

５ その他  会議は公開で行います。